
ChristenUnie

Amendement Beleidsplan LHBTI 2019-2022

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 27 februari 2019,
behandelende het beleidsplan LHBTI 2019-2022,

Overwegende dat:

nr A19113

- de rol van de kerken in de beleidsnota niet wordt genoemd;
- in Hilversum minimaal zes kerken zijn die op de website van Stichting Wijdekerk

www.wiidekerk.nI staan vermeld;
- de beeldvorming over opvattingen rond LHBTI regelmatig wordt vervormd;
- wij geloven dat juist de dialoog over acceptatie, emancipatie en verschillende

opvattingen rond LHBTI essentieel is voor de Hilversumse samenleving.

Besluit:

Het beleidsplan LHBTI 2019-2022 vast te stellen, met dien verstande dat de tekst in het
beleidsplan als volgt wordt gewijzigd:

De tekst op pagina 7 “Aansluiting te zoeken bij religieuze instellingen zoals kerken. Deze
kunnen een belangrijke rol vervullen als het gaat om informeren en voorlichten van de
religieuze achterban”

wordt vervangen door:

Aafke Vreugdenhil,

Chri

Marianne van Vliet

“Kerken en andere levensbeschouwelijke organisaties betrekken bij de activiteiten van de
werkgroep. Kerken spelen een belangrijke rol in de acceptatie vanieI4* LHBTI’ers.
Daarnaast is het van belang de dialoog aan te gaan over verschillende opvattingen rond
LHBTI.”

spelen een belangrijke rol in de acceptatie van christelijke LHBTI’ers.
Veel Hilversumse kerken staan hier open voor (al 6 kerken uit Hilversum staan vermeld op
www.wiidekerk.nI Stichting Wijdekerk is een initiatief van een groep christenen, zelf
LHBTI’er of nauw betrokken bij LHBTI’ers. De website geeft informatie over alles wat met
LHBTI’ers binnen kerken te maken heeft. Op deze website vind je ook contactinformatie.
Het is belangrijk voor de werkgroep met kerken in gesprek te gaan. Tegenstellingen over
opvattingen worden enerzijds onnodig vergroot, anderzijds denken wij dat het goed is de
dialoog aan te gaan over verschillende opvattingen rond LHBTI. Betrek kerken bij
evenementen, betrek hen bij de inloop in de Geus en zoek contactpersonen binnen de
verschillende kerken in Hilversum.
Zoals de tekst nu geformuleerd is geeft het de indruk dat er nog heel wat moet gebeuren aan
informeren en voorlichten, terwijl het vooral om de dialoog gaat.
Daarnaast lijkt het ons ook goed contactpersonen te zoeken binnen andere
levensbeschouwelijke organisaties.



H
B

—

L
H

0
0

sP

PvdA
—

—

c
u

C
D

A

G
rL

V
V

D

D
66

0

H
vH


